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Kultur- og Fritidsforvaltningen  

 

   

      

  
Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 31. august 
2020 af Christopher Røhl Andersen om fyrværkeri ved 
kunstgræsbanerne på Bavnehøj Idrætsanlæg 

 

Jeg har følgende spørgsmål på baggrund af dagens artikel i Berlingske: 

Link til artiklen "Fanger hyldes med kanonslag og fyrværkeri: Ødelægger 

fodboldbane og afbryder træning i København" 

 

Spørgsmål 1  

Hvilken dialog har forvaltningen haft med foreningerne, der benytter 

banen om problematikken med fyrværkeri?  

 

Svar 1 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har haft løbende dialog med fodbold-

klubben Vestia, der benytter kunstgræsbanen på Bavnehøj Idrætsan-

læg. 

 

Dialogen har handlet om behovet for udbedringer af brandskader på 

kunstgræsbanen. Kultur- og Fritidsforvaltningen har ikke modtaget 

henvendelser om utryghed eller bekymringer i forbindelse med affy-

ring af fyrværkeri, da de affyringer, forvaltningen har kendskab til, med 

en enkelt undtagelse er fundet sted sent om aftenen eller om natten, 

hvor der ikke har været brugere på banen. 

 

Spørgsmål 2 

Hvor længe har udfordringerne stået på og hvor stort er omfanget af 

udfordringerne?  

 

Svar 2 

Kunstgræsbanen på Bavnehøj Idrætsanlæg er anlagt i 2012. Kultur- og 

Fritidsforvaltningen har kendskab til, at der har fundet fyrværkeriaffy-

ring sted på banen i perioden omkring nytår de seneste 6-7 år. I løbet af 

1. september 2020 

Sagsnummer 

2020-0205924 

 

Dokumentnummer 

2020-0205924-2 

 

 

Administrerende direktør  

Rådhuset 

1. sal vær. 83 

1599 København V 

 

Telefon 

33 66 23 31 

 

E-mail 

Mette.touborg@kff.kk.dk  

 

www.kk.dk 

https://www.berlingske.dk/samfund/fanger-hyldes-med-kanonslag-og-fyrvaerkeri-oedelaegger-fodboldbane-og
https://www.berlingske.dk/samfund/fanger-hyldes-med-kanonslag-og-fyrvaerkeri-oedelaegger-fodboldbane-og


 

Rådhuset 2/3 

 

 
det seneste år har aktiviteten grebet om sig, så der også er blevet fyret 

fyrværkeri af på andre tidspunkter af året.  

 

Forvaltningen opgør ikke hærværk efter type, ligesom reparationsudgif-

terne ikke opgøres efter årsag. Af den grund har Kultur- og Fritidsfor-

valtningen ikke kendskab til det præcise antal af fyrværkeriepisoder eller 

reparationsudgifterne hertil.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har oplyst til Berlingske, at der er blevet 

brugt 40-50.000 kroner på udbedringer af kunstgræsbanen på Bavne-

høj Idrætsanlæg med dertilhørende hegn og porte. En yderligere opgø-

relse har vist, at en del af de udgifter var relateret til smedearbejde på 

porte, der i højere grad relaterer sig til Bavnehøjhallen. Reparationsud-

gifterne til selve kunstgræsbanen inkl. hegn og porte har være på 

38.630 kr. i perioden 1. august 2019 til 31. august 2020. 

 

Tabellen herunder viser reparationsudgifter på alle kunstgræsbaner i 

kommunen i samme periode.  

  

Anlæg 

Reparationsudgifter i perio-

den 1-8-2019 til 31-08-2020  Antal 11-mandsbaner 

Valby Idrætspark 42.869 kr. 5 kunstgræsbaner 

Vanløse Idrætspark 18.691 kr. 2 kunstgræsbaner 

Genforeningspladsen 3.133 kr. 1 kunstgræsbane 

Grøndal Multicenter 2.538 kr. 2 kunstgræsbaner 

Svanemølleanlægget 13.631 kr. 2 kunstgræsbaner 

Bavnehøj Idrætsanlæg 38.630 kr. 1 kunstgræsbane 

Kløvermarken 14.267 kr. 3 kunstgræsbaner 

Holmen 58.526 kr. 1 kunstgræsbane 

Ryparken 29.338 kr. 3 kunstgræsbaner 

  

Spørgsmål 3 

Har forvaltningen gjort nogen foranstaltninger for at stoppe problemet 

og i så fald hvilke? 

 

Svar 3 

De enkelte faciliteter på Bavnehøj Idrætsanlæg, herunder kunstgræsba-

nen, er aflåst uden for åbningstid med henblik på at hindre uvedkom-

mende færden.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har også forsøgt at aflåse i hele perioden 

over jul og nytår. Det har haft den negative konsekvens, at det ikke har 

været muligt for brugere at benytte banerne. Aflåsningen har heller ikke 
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haft den ønskede effekt, da der stadig er fundet affyring sted. I stedet 

har aflåsningen afstedkommet yderligere hærværk på porte og hegn. 

 

Da det er en politiopgave at håndtere hærværk samt ulovlig affyring af 

fyrværkeri uden for den tilladte periode fra den 27. december-1. januar, 

bliver hændelser løbende anmeldt til politiet. Det er dog ikke alle skader 

på banen, der anmeldes, hvis de ikke vurderes at være udtryk for hær-

værk. Det kan være skader skabt af almindelig brug eller uigennem-

tænkt brug af banen til tænde op i en engangsgrill. 

 

Spørgsmål 4 

Hvad vil forvaltningen gøre fremadrettet for at bremse problemet på 

banerne? 

 

Svar 4 

Der er øget opmærksomhed, vagtrundering og aflåsning fra Kultur- og 

Fritidsforvaltningens 15-24 team. Runderingerne træffer dog sjældent 

borgere, der ikke har et lovligt ærinde på Bavnehøj Idrætsanlæg, da affy-

ringerne oftest sker om natten. 

 

Det er en udfordring at aflåse ind til selve Bavnehøj Idrætsanlæg, da en 

del af kørevejen på anlægget er en brandvej. Forvaltningen er i dialog 

med Københavns Beredskab om udfordringen og har for nuværende 

fået lov til at aflåse ind til selve anlægget. Forvaltningen er i fortsat dia-

log med Københavns Beredskab om brugen af brandvejen. 

 

Det er en mulighed at udlægge køreplader eller lignende i et forsøg på 

at begrænse brandskaderne på den udsatte ende af kunstgræsbanen i 

perioden for lovlig fyrværkeriaffyring omkring nytår. Kultur- og Fritids-

forvaltningen har indtil nu fravalgt løsningen af hensyn til signalvær-

dien, da forvaltningen ikke har ønsket at legitimere fyrværkeri på kom-

munens kunstgræsbaner. 

 

Venlig hilsen 

Mette Touborg 
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